
Közügyekben  otthon  van?
Jöjjön el a falugyűlésre!

  2025. június 19., csütörtök 18:00🗓
 Helyszín:  Csobánka,  Baross  Péter  Kö📍 -

zösségi  Tér  és  Könyvtár,  díszterem (2014
Csobánka, Béke út 4.)

 Téma: Közmeghallgatással egybekötött🎙
környezetvédelmi falugyűlés

Minden évben egyszer  –  legalább egy-
szer – közmeghallgatást kell tartania az ön-
kormányzatnak. Itt a képviselő-testület előtt
minden  lakos  közvetlenül kérdezhet,  java-
solhat, elmondhatja véleményét. Ez az este,
amikor a hallgatás nem erény – hanem el-
vesztegetett lehetőség.

2025.  június  19-én  délután  kerül  sor  a
választások óta rendezett első falugyűlésre
az új képviselő-testülettel.

Ez  az  alkalom  arra  is  lehetőséget  ad,
hogy:
• megismerjék, hogyan gondolkodik a tes-

tület községünk jövőjéről,
• jelezzék, mi az, ami jól működik – és mi

az, amin változtatni kellene,
• feltegyék kérdéseiket,
• és részt vegyenek abban, hogyan alakul-

nak a helyi döntések.
„A közmeghallgatáson elhangzott kérdések-
re, javaslatokra a képviselő-testület – ha az
ülésen nem tud válaszolni  – legkésőbb 15
napon belül írásban válaszol.” (MÖTV 2011.
évi CLXXXIX. törvény 54. §)

Ez tehát nem csupán beszélgetés vagy
jelképes esemény: a testületnek válaszolnia
kell a felmerülő kérdésekre – szóban vagy
írásban, határidővel.

A közmeghallgatás a demokrácia egyik
fontos fóruma – nem a pártpolitikáról, ha-

nem a közösség ügyeiről szól. Nem szüksé-
ges hozzá sem szakértelem, sem hivatalos
tagság – elég egy kérdés,  egy észrevétel,
vagy egy ötlet. És egy kis idő az estéből.

Ha úgy érzi, hogy az Ön hangja nem hal-
latszik  elég messzire – most itt  a  lehető-
ség.  Ha fontos Önnek Csobánka jövője, ez
az alkalom az, amikor formálhatja.

Várjuk szeretettel! Jöjjön el, legyen jelen!

Természetvédelem helyben
Egy fontos lépés küszöbén
Mi az a helyi természetvédelmi 
rendelet, és miért fontos nekünk?

A helyi természetvédelmi rendelet olyan
jogszabály, amely egy település saját hatás-
körben védetté nyilvánított természeti érté-
keit  – például forrásokat,  erdőfoltokat,  pa-
takpartokat vagy különleges élőhelyeket –
védi. A célja kettős: egyrészt jogi eszközök-
kel biztosítja a megőrzést, másrészt keretet
ad a tudatos gondoskodásnak, kezelésnek.
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A természet védelméről szóló 1996. évi
LIII. törvény alapján minden önkormányzat
számára kötelező a rendelet megalkotása,
amennyiben helyi jelentőségű védett terüle-
tek  találhatók  a  településen.  Csobánka
ilyen  szempontból  is  kivételesen  gazdag:
sokunk  számára  éppen  a  természeti  kör-
nyezet közelsége teszi élhetővé és szeret-
hetővé ezt a falut.

Jelenleg is vannak védett 
területeink – de nem
rendelet szabályozza
őket

A  Helyi  Építési  Szabályzat
(HÉSZ)  jelenleg  is  tartalmaz
olyan  rendelkezéseket,  ame-
lyek bizonyos zöldterületek vé-
delmét szolgálják. Ez azonban
nem  tekinthető  teljes  értékű
természetvédelmi  szabályo-
zásnak.  Egy önálló természet-
védelmi  rendelet  részleteseb-
ben,  átfogóbban  tudja  szabá-
lyozni, hogy hol, mit, hogyan le-

het  (vagy  nem lehet)  tenni  annak  érdeké-
ben,  hogy értékeink hosszú távon is fenn-
maradjanak.

Csobánkán jelenleg az alábbi helyi jelen-
tőségű  védett  területek  szerepelnek  a
HÉSZ-ben:
1. Milleniumi Hétvezér Park
2. Ybl-villa egykori kertje
3. Margit-ligeti kastély parkja
4. Hubertusz-kápolna környezete
5. Dera- és Kovácsi-patak és környezete
6. Szerb ortodox templom kertje
7. Római katolikus templom kertje
8. Cserkészpark

Nem járt még ezeken a helyeken? Most
virtuális térképünk segítségével megnézhe-
ti,  hol  találja  meg  védett  örökségeinket:
👉csobiegyesulet.hu/vedett

A rendeletalkotás folyamata 
elindulhat

A képviselő-testület  2025.  május  29-én
tárgyalta a természetvédelmi rendelet meg-
alkotásának előkészítését. Bár döntés még
nem  született,  az  előterjesztés  fontos  lé-
pés: egy széles körű egyeztetés, szakértői
munka és lakossági bevonás lehet a követ-
kező szakasz.

A képviselő-testület a döntést június 17-
ei  nyilvános  ülésére halasztotta,  melyre
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ezúton  is  invitáljuk  Önöket.  Fontos  figye-
lemmel  követni  az  eseményeket  –  hiszen
most dőlhet el, hogy elindul-e egy olyan fo-
lyamat,  amely évtizedekre megalapozhatja
közös értékeink védelmét.

Nyílt levél az Egyesülettől
A Csobi Egyesület nyílt levélben fordult a

képviselő-testülethez,  amelyben  megfogal-
mazzuk,  miért  lenne  időszerű  és  törvényi
szempontból is indokolt a rendeletalkotás.
A teljes levél elolvasható honlapunkon.

Kérdezzen, szóljon hozzá – akár a 
falugyűlésen is

A természet nem tud szót kérni – de mi
igen.  Ha  fontos  számunkra,  hogy  milyen
irányba fejlődik Csobánka, hogy milyen sza-
bályok óvják környezetünket, érdemes részt
venni a falugyűlésen, és kérdezni a döntés-
hozókat.

Mit csináljak vele?
Hulladékos infók

 📦 Kommunális  hulladék: házhoz  menő,
heti rendszerességgel a kukás autó viszi el.
Havi díj: 900–1800 Ft (a háztartásban lakók
számától függően).

 Még nincs szerződése? Kösse meg on📍 -
line  az  ugyfelszolgalat@vertikalgroup.hu

címre  írt  e-mailben,  vagy  személyesen  a
polgármesteri  hivatalban  minden  hónap
utolsó péntekén 8–12 óra között.

 🌿 Zöldhulladék: áprilistól novemberig ha-
vonta, kiborítható edényben elhelyezve kor-
látlan mennyiségben elszállítják a háztartá-
soktól.

 📅 Gyűjtési naptár: a  csobanka.hu oldalon
a hulladéknaptár szóra keresve (A 2. félévre
vonatkozó dátumok még nem jelentek meg
a cikk írásakor.)

 🟨 Szelektív  hulladék: (műanyag,  papír,
fém):  péntekenként viszik.  ÚJ! A tiszta, át-
tetsző zsákba helyezett hungarocell is me-
het bele!

 🛋 Lomtalanítás: évente egyszer ingyenes
mindenki  számára,  aki  fizet  hulladékdíjat.
Időpont-egyeztetés:  06-22-576-070  vagy
ugyfelszolgalat@vertikalgroup.hu

 🏗 Sitt,  veszélyes  hulladék,  elektronikai
hulladék, autógumi stb.: ingyen leadható a
Szentendrei  Hulladékudvarban.  Cím:  2000
Szentendre, Szabadkai út 9.

 ℹ️ vszzrt.hu/hulladekudvar
Csak  lakcímkártya  kell,  csekket  sem kell
bemutatni. A leadható napi és éves mennyi-
ség korlátozva van.

 🍂 Komposztálás:  szerves kerti és konyhai
hulladékból  minőségi  termőföld,  helyben.
Környezettudatos, pénztárcabarát, és csök-
kenti az elszállítandó hulladékot.

 🚫 Illegális hulladékot lát? Ez szabálysér-
tés, jelentse!

 🏠 A faluban:  Lugosi Zsolt  közterület-📞
felügyelő – 06-30-013-0964
kozteruletfelugyelo@csobanka.hu

 🌳 Az  erdőben: DINPI  Természetvédelmi
Őrszolgálat +36306634625
zoldhatosag@pest.gov.hu

Csobánka a természet 
védelmének élvonalában

Tudta,  hogy Csobánka nemcsak termé-
szeti  szépségei  miatt  különleges,  hanem
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azért is, mert a Pilisi Bioszféra Rezervátum
része? Ez a cím nemcsak rangot, hanem fe-
lelősséget  is  jelent:  egy olyan nemzetközi
elismerés,  amely  a  térség kiemelkedő ter-
mészeti  értékeit,  valamint  a  fenntartható
fejlődés iránti elkötelezettségét ismeri el.

A  Pilisi  Bioszféra  Rezervátumban  talál-
koznak a Kárpátok vulkanikus hegyei és a
mészkővidékek – ez adja a terület páratlan
növény- és állatvilágát. Itt él a ritka vándor-
sólyom és a kígyászölyv, virágzik a pirosló
hunyor és a leánykökörcsin, de a föld alatt
is csodák rejtőznek: több mint 300 barlang,
köztük  a  7,4  km  hosszú  Ariadne-barlang-
rendszer,  amely  a  Dunántúl  legnagyobb
cseppköves termeit rejti.

A  természet  védelméről  a  Duna–Ipoly
Nemzeti  Park Igazgatóság  gondoskodik,
míg az erdők fenntartható kezelését a Pilisi
Parkerdő Zrt. végzi. Ők külön figyelmet for-
dítanak arra, hogy az erdők ne csak gazda-
sági, hanem rekreációs és kulturális értékü-
ket  is  megőrizzék.  Az  örökerdő-gazdálko-
dásnak köszönhetően az erdők arculata ter-
mészetes marad, az idős fák, holtfa és er-
dőklíma  megőrzésével  hosszú  távon  is
fenntartható élőhelyet biztosítanak számos
faj számára.

A  természetvédelmi  munka  azonban
nemcsak a hivatásos őrök dolga – minden-
ki tehet érte. Akár bejelentéssel segítjük a
veszélyeztetett élőhelyek védelmét, akár fe-
lelősen kirándulunk, vagy akár  polgári ter-
mészetőrként csatlakozunk a védelmi mun-
kához, mindannyian hozzájárulhatunk Cso-
bánka és a pilisi táj megóvásához.

A  Pilisi  Parkerdő  „Parkerdő  természete-
sen”  programja  olyan  gyakorlati  lépéseket
is tartalmaz, mint a vizes élőhelyek kialakí-
tása,  idegenhonos  fajok  visszaszorítása
vagy az iskolásokat megszólító erdei prog-
ramok fejlesztése – ezek mind hozzájárul-
nak ahhoz,  hogy ez a különleges táj meg-
maradjon az unokáinknak.

Csobánkai  lakosként  kiváltság,  hogy
ilyen környezetben élhetünk – legyünk hát
méltók  hozzá,  és  őrizzük  meg  közösen!

Természetvédelmi  Őrszolgálat  ügyeleti
száma: +36 30 663 4625
Sürgős esetben hívható a 112-es segélyhí-
vó is. További információ: https://pilisibr.hu

E kiadvány nyomtatásának költségét az
Ökotárs Alapítvány Civil Térkép nevű pá-
lyázata  fedezte.  A  postaládákba  ismét
az egyesület tagsága és számos önkén-
tes  segítő  dobálja  be.  Mindenkinek na-
gyon köszönjük a segítséget!

Ha  hasznosnak  találja  tevékenységün-
ket, és megteheti, akkor kérjük támogas-
sa  a  Csobi  Egyesületet  adományával,
hogy pályázatoktól  függetlenül  is  minél
többet tehessünk Csobánkáért.  További
információ:
csobiegyesulet.hu/tamogatas
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Mindenkitől független egyesületi hírek.
Látogassa meg honlapunkat a csobiegyesulet.hu címen, és kövesse
Facebook-oldalunkat is: facebook.com/csobiegyesulet
Támogatás adománnyal: Magnet Bank 16200137-18567362
Kapcsolat: hirmondo@csobiegyesulet.hu
Kiadja a Csobi Egyesület, székhelye: 2014 Csobánka, Cinke utca 24.
A kiadásért Béres Andrea, a szerkesztésért Bardócz Ágnes felel.


